平成 28 年 10 月 27 日

各  位

会 社 名 ダイダン株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 北 野 晶 平

（コード番号：1980 東証第 1 部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員業務本部長 池 田 隆 之

（TEL 06－6447－8003）

（URL http://www.daidan.co.jp/）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 5 月 11 日に公表しました平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成

28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）の連結業績予想および個別業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知ら

せいたします。

記

1. 平成 29 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正

（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 60,500 2,300 2,300 1,400 31.39

今回修正予想（B） 58,700 3,080 2,910 1,830 41.04

増減額（B－A） △1,800 780 610 430 ―

増減率（％） △3.0 33.9 26.5 30.7 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 28 年 3 月期第 2 四半期） 61,235 2,382 2,535 1,572 35.25

2. 平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間 個別業績予想数値の修正

（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 60,000 2,300 2,300 1,400 31.39

今回修正予想（B） 58,000 3,070 2,900 1,820 40.81

増減額（B－A） △2,000 770 600 420 ―

増減率（％） △3.3 33.5 26.1 30.0 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 28 年 3 月期第 2 四半期） 60,631 2,353 2,504 1,564 35.08

3. 修正の理由

受注工事高は前回公表の 71,500 百万円から 11,900 百万円増の 83,400 百万円となる見通しです。

売上高は、受注工事高が堅調であったものの、工事の進捗が当初の見込みに達しなかったため、前回公表

の 60,500 百万円から 1,800 百万円減の 58,700 百万円となる見通しです。

利益面につきましては、売上高が減少したものの、売上高総利益率の改善により、営業利益は前回公表の

2,300 百万円から 780 百万円増の 3,080 百万円となる見通しです。

経常利益は、為替差損 359 百万円が発生したものの、営業利益の増加及び受取配当金 155 百万円等を受

け、前回公表の 2,300 百万円から 610 百万円増の 2,910 百万円となる見通しです。

親会社株主に帰属する四半期純利益は、特別損失として災害による損失 76 百万円（熊本地震関連の損失）

等を計上したものの、経常利益の増加等を受け、前回公表の 1,400 百万円から 430 百万円増の 1,830 百万

円となる見通しです。

業績修正は、おもに連結財務諸表提出会社（当社）の修正によるものです。

4. 通期業績予想について

 通期業績予想につきましては、当社を取り巻く今後の経済情勢および市場動向等を勘案し、平成 28 年 11 月 9 日に

予定しております第 2 四半期決算発表時に公表する予定です。

（注）上記の業績予想の修正につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、業績予想数値と異なる場合があります。

以上